Plazos para declarar y pagar. Los contribuyentes pertenecientes al 
régimen común       del impuesto de industria y comercio, cuyo impuesto a cargo (FU), 
correspondiente a la sumatoria    de todo el año gravable 2024, exceda de 391 UVT, es 
decir, de DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS 
QUINCE PESOS ($18.402.415) y los agentes retenedores de dicho tributo, deberán 
declarar y pagar las obligaciones tributarias correspondientes a cada bimestre del año 
gravable 2025, en las siguientes fechas: 

CONTRIBUYENTES DEL IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

Bimestre

[...]

5 bimestre 21 de noviembre de 2025 
6 bimestre 16 de enero 2026 

Los contribuyentes del impuesto de industria y comercio pertenecientes al régimen 
común, cuyo  impuesto a cargo (FU) correspondiente al año gravable 2024 no exceda 
de 391 UVT, es decir, de DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL 
CUATROCIENTOS QUINCE PESOS ($18.402.415) estarán obligados a presentar por 
los medios virtuales adoptados por la Secretaría  Distrital de Hacienda, una única 
declaración anual por dicho año gravable, a más tardar el 27 de febrero de 2026. 

Los contribuyentes del impuesto de industria y comercio pertenecientes al régimen